
SI TË APLIKOJMË PËR TË PUNUAR NË CENS2023 HAP PAS HAPI 

 

 

1. Regjistrimi 

Për të aksesuar faqen e rekrutimeve mjafton të kërkoni në Google “Rekrutime Cens” dhe të 

klikoni në linkun e parë që do t’ju shfaqet. Pasi të keni hapur faqen plotësoni të dhënat në formën 

e paraqitur në ekran, çekoni kutinë  “Pranoj termat e përdorimit” e më pas klikoni butonin 

Regjistrohu. 

2. Identifikimi 

Plotësoni formën e paraqitur me të dhënat e futura më parë gjatë regjistrimit. 
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3. Plotësimi i Profilit 

Para se të aplikoni duhet të plotësoni profilin tuaj. Klikoni Profili im për të hapur hapësirën e 

profilit tuaj. 

Përmbajtja e faqes: 

Të dhëna personale 

 

Emri, mbiemri dhe numri personal janë të dhëna të cilat janë ruajtur në momentin e regjistrimit 

të përdoruesit dhe nuk mund të ndryshohen. Të dhënat e shënuara me yll(*) janë të detyrueshme 

për t’u plotësuar. Këto janë adresa elektronike, ditëlindja, vendlindja, gjinia, skedari i ID dhe 

foto e aplikantit (në formatin jpg). Skedarët duhet të ngarkohen në formatin JPG/JPEG dhe nuk 

duhet të kalojnë madhësinë 1.5MB. Në rast se skedarët e kalojnë madhësinë 1.5MB, sygjerohet 

t’i kompresoni. Kompresimi mund të bëhet në faqe webi. Mjafton të kërkoni JPG Compress në 

Google për të gjetur faqe me funksion kompresimi. 

Vendbanimi 

Në këtë seksion përdoruesi regjistron të dhëna që lidhen me adresën e tij. Ai duhet të përcaktojë 

prefekturën, bashkinë, njësinë administrative, adresën dhe numrin e telefonit. Fshati është 

informacion opsional. 

 

 

 

.JPG (MAX 1.5MB) 

(*) Fushë e detyrueshme 
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Edukimi dhe eksperienca 

Përdoruesi duhet të përcaktojë nivelin më të lartë të edukimit duke përzgjedhur opsionin nga 

lista. Informacioni për aftësitë kompjuterike, skedari i diplomës dhe CV, si dhe gjuhët dhe 

eksperienca janë informacione opsionale. 

Nëse përdoruesi përzgjedh tek edukimi vlerën arsim i lartë (bachelor, master profesional ose 

master shkencor) atëherë duhet të ngarkojë dhe skedarin e diplomës. 

Në momentin që përdoruesi zgjedh opsionin “Kam eksperiencë”, ai mund të përzgjedhë dy tipe 

eksperiencash: brenda INSTAT dhe eksperience tjetër. Nëse përzgjedh këto opsione duhet të 

regjistrojë dhe një përshkrim për këto eksperienca 

 

Nëse të gjitha fushat e detyrueshme janë plotësuar saktë, bëhet aktiv butoni Ruaj ndryshimet.  

Sistemi paraqet dhe një përmbledhje të informacionit të ngarkuar nga përdoruesi. 

Vetëm pasi janë plotësuar të dhënat, kandidati mund të aplikojë në shpalljet. 
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4. Aplikimi 

Nën menunë Shpalljet, përdoruesi i portalit të rekrutimit mund të shfletojë shpalljet e 

publikuara. Tek lista e shpalljeve paraqitet afati i aplikimit si dhe listat e njoftimeve për 

secilën shpallje (si psh njoftimet per listën paraprake dhe ato të listës finale).   

 
 

Për të parë përmbajtjen e një shpallje, klikohet tek butoni Shiko shpalljen, i cili hap në 

një tab të ri shpalljen e përzgjedhur 

Nëse përdoruesi është i identifikuar në sistem dhe nuk ka kaluar afati i aplikimit, në fund 

të shpalljes paraqitet butoni Apliko Tani 

 
 

Pasi përdoruesi klikon në butonin Apliko, i paraqitet një dritare në të cilën ai përzgjedh 

vendodhjen e preferuar e punësimit (Prefekturen, Bashkinë dhe Njësinë administrative). 

Nëse Kandidati nuk ka plotësuar informacion të detyrueshëm, sistemi i paraqet njoftimin 

që nuk mund të aplikojë, pasi duhet të regjistrojë informacionin e munguar. 

Kliko për të shikuar detajet 

Kliko për të aplikuar 
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Duke klikuar butoni Konfirmo, aplikanti përfundon procesin e aplikimit në shpalljen e 

përzgjedhur.   

Tek menuja aplikimet e mia, përdoruesi mund të shikojë statusin e aplikimit të tij. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendndodhja ku dëshironi të aplikoni 

(Instaloni  
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Informacion shtesë 

Si të veprojmë në rast se kemi harruar fjalëkalimin? 

Portali i rekrutimit mundëson dhe ndryshimin e fjalëkalimit për përdoruesit që kanë harruar 

fjalëkalimin duke klikuar opsionin Keni harruar fjalëkalimin. Paraqitet forma si në figurë, në të 

cilën përdoruesi vendos numrin personal dhe klikon tek butoni Dërgo.  

 

Sistemi dërgon email tek adresa që ka vendosur përdoruesi tek forma e regjistrimit me një link. 

Duke klikuar tek linku në trupin e email-it hapet forma ku përdoruesi vendos fjalëkalimin e ri 

dhe klikojmë butonin Ndrysho 
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Ndryshimi i fjalëkalimit në portal 

 

Përdoruesi i identifikuar në sistem mund të ndryshojë fjalëkalimin e tij duke klikuar tek opsioni 

Ndrysho fjalëkalimin. Paraqitet forma si më poshtë, ku në të cilën përdoruesi vendos fjalëkalimin 

e vjetër dhe atë të ri dhe klikon mbi butonin Ndrysho 

 

 

 


